Re;mblikq e .Kosovéb / Republika Kosova / chublic of Kosova
Komuna e Pod Llj evés / Opstmfl Podujevo / Mumcnp-}hiy of Podujeva

KONT RATA PUBLIKE KORNIZE
615-25-5644- 2-1- 1/C1221

KO\IUNA E PODUJLVL.S {né& vazhdim "Autoriten Kontmktues”) ng njeien ané;

dhe
Blerim Sm. Gashi, Llapashtice e eperme, Podujeve, (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jand
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim: '

Transporti i nxénésve me numér identifikues: 615-25-5644-2-1-1

Neni 1 -Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe & themeloj kushtet duke pérfshird ¢mimet per njem dhe
rregullat e implementimit pér kiverjen e shelbuneve né vijim; .

Transporti i nxénésve

N, Grupi

9 Lagjeja e Brainve,Abdylve,Ramocve,Ramajve —Gllamnik dhe anasjelltas
Gllamnik, Lagjja e Cubolive,Konushefe lagj.Visokve Berishve,Buricé lagj. E
Staraselive ne Buricé dlie anasjelltas Buricé- Godishnjak dhe anasjelltas

1.2 Kontrata publike kornizé do t& lmpEememohet me vendos;en e porosive” apo Ihll‘l‘_]e P.sh. Kurdo q¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg ng kété kontraté, tenton t8 blejé artikuj né bazg t&
kisaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dergo;e ‘porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke spemf‘ kuar listén e

shérbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatése.

R 3. Sasité e vlerésuara, té pelcaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi md:katwe Autoriteti(et)
Kontraktues i pgrmendur n& Neninl. | &shté (jang) i/té detyruar té pérdoré/in kété maneveshje kornizé sa heré qé té

prol\urople shérbimet ¢ pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyn"e' né fugi me datén ¢ nénshkrimit € kontratés dhe pérfundon né datén 16.10.2026
Neni2 Koha ¢ pérfundimit
©2.1 Afati kohor pér kryerje t& shé‘rbimeve:dlo 1 jetd menjéheré nga data e nénshkrimit té kontratés

22 Vendi i kryerjes 'sé shérbimeve.do t¢ jeté Lagjja e Brainve,Abdylve,Ramocve,Ramajve ~Gllamnik dhe
- anasjelltas, Gllamnik, lagjja e Cubollve, Konushefc lagj. V:sokve Berzshve Buricé lagj. e Staraselive né Burlcé dhe
. anagjelltas, Bunce- GOd]Sthak dhe anas_;elltas : ‘ :

' Neni'3 -Cmimi
-3.1 (;mlmet 1ue51 t& sherbtmevc Jane paraqttur né Oferten Fmancnare, L1sta e Cmnmt e paraqntur nga Ofrue51 i
‘ Sherblmeve o . o




Vlera totale inclikﬁtive e kontfatés Eshté 23, 957.50 Euro. Derivimi i lejuar nga viera totale indikaﬁvc gshté +/-30%

3.2 Cmimi i pcrmendm né } \Jemn 3.1 mé sipér duhet t& Jete ¢ vetmja pagesé qé Autontetl Kommktucs i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontrates publike korniz¢.

3.3 Cmimet ¢ njeswe do 18 jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér pmosate e vendosura nén kétg
kontraté publike kcn nizé. :

3.4 Pagesat do t& behet; né baza mujore

Nenid4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijin:

(» Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(¢} Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
{(e) Oferta financiare (Lista ¢ (;mzmeve),

H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé' e pérbé&ing kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né {€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5§ Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postg, mesaz, telefaks, faks,

email ose t& dorezohen personalisht. _
5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komumkaten e

tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (&
prammlt t& komunikatds sé tij. N& t& gjitha rastet, ‘dérguesi duhet t'i marrg té gjltha masat ¢ nevojshime pér &
s:guruar pranimin e komunikimit t& tij. .

5.3 Kudo qe né kontraté paraslnkohet dhénia e ndon_]e njoftimi, pélqimi, miratimi, cemf' kate, ose vendum pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njofloj", "vértetoj&", "miratoj” ose''vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendlml i till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.




5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen Shqipt:l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi V%f i ;
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Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Blerim Gashi L
: Z
Pozita: Drejtor
| .
Nénshkrimi: / A
Data: 16.10.2025 ~
Yula:

1 Gjuha do t& jet¢ gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kéte tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME .

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do 16 thoté marréveshja e lidhur ndérmjel Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve, sig
&shté shenuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t¢ gjitha shtojeat pér kété dhe @
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té..

i 2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtimt me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te périshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérhimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé ng kontraté dhe i detyruar (€ kryej detyrat ng bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén ¢ réné dakord né formularin e kontratés, '

1.4 “Personeli” do & thoté personat ¢ angézhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese & tyre. : '

1.5 “Cmiwmi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marr&veshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve, '

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ tij fgjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj# pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n€ Kontrate,
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 ‘Gjitha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkfuara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi _

3.1 Transferimi do t& jété Valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t¢ cilés Ofruesi i Shérbimeve e

transferon kontratén e vet ose-njé pjess té saj te njé palé e trets. - \ :

1.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé

kontratén ose njé pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste: - :
a) kur ka ngérkesé’ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shé’rb_inmve, 1€ shumave gé duhet t& paguhén :
ose qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose ‘ ' . i

b) né rast t& dhénies s& té drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve sigumesire t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
‘pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t§ Shérbimeve. ~ - S o ST :

“3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga. Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e -
Shérbimeve nga obligimet e veta per pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur,




: 3.4 Pranuesit e dispozitave té konnates duhet 18 plotésojné Ruteret G persh‘:‘itshmense qé zbatohen pir dhénien ¢
. Rontrates pérveg né raste kur transferimi béhet né bank€ apo kompam t& slgmmut ose instifucion i_thCI ﬁmm,tat

Nem 4 Nén- kout: .1ktlml
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé c:EeS Oﬂuess i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratgs sé tij njé p’tlc t€ treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do (& nénkontraktohen dhé identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n&nkontraktuesit ¢ propozuar duhet te p€rmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose :1eghzhence e Ofiuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese t& kontratds ose
aprovimii nenkontraktuesn nga ana e Autoritetit koniraktues nuk ¢ liron Oftuesin € Shérbimeve nga obligimet e tij

sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shistbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng€ pérputhje me Ligjin ¢
Republlkes se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané perfsh[re né ¢mimin e kontraktuar,

53 Menaxhen i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dltesh para dorézimit t& tendent dhe datés s& fundit te vértetimit t&
ckzekutimit te shérbimeve, :

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrntjes 58 tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& n& vonesd Ofruesi i

Sherbimeve.

Neni6 . - Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt qe #shté ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& perfundo_i aktivitetet vepnmtarl brenda afatit kohor (& specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e laku:duara Ne kete rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e perfundmnt te t& gjitha

aktiviteteve. .

Neni 7, Zgjatja e per.iudhi:'s sé ekzekutimit- _

7.1 Ofiuesi i shérbimit mund t& kerkoje zgjatje t& periudh&s s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ t:_; vonohet,
~ose prttet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: : ‘
a) déshtimi i Autoriteut Kontraktues pér té permbushur detyr;met e tij sipas kontratés

b) forc# madhore sig percaktohet né nenin §;

©7.2 2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se |1Je vonesé: mund 1¢ ndodhé, Ofrue51 i Sherblmeve do & njOﬁOj Autoritetin

- Kontraktues mbi géllimin e tij q& t&'b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t¢ cilén ai konsideron

- se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
~ Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké ng kohe té s;guro_;e Autor;tetm Kontraktues me hoiles: @& plote né

: -'menyre qé t& mund t& shqyrtollet kerkesa




7.3 Brenda 30 ditéve nga marzja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka € drejté né zgjatje.

Neni 8 - Forca Madhore

'8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi. ‘

8.2 Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q€ gshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t¢ pérballohet as

me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé q& t& permbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutfe me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbinieve nuk do 1& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ iij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrat¢ #shté rezultat i nj# ngiarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i detyruar t& paguaj€ interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i

forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta fajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa ésht¢ mjaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhgzohet ta bejé keté nga Menaxheri i Projektit. .

Neni 9 ' Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1' Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
* kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme: :

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

_ (b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhtna nga
autoriteti kontraktues; : = .

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose gshté duke u mbytlur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shikaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pér njé shkelje g€ ka t& béjé me sjélljen prbf_esionale, pérmes njé gjykimi

qé ka fuging e res judicata; : s _ ' . '

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjelljé t& réndé (€ keqe jo profesionale t& déshmuar me glarédo
- mjeti t& cilin mund ta vért_etoj Autqriteti kontrakiues; ' e S




(¢} Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé givkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,

pérfshirje né ndonj€ organizaté kriminale; '
(h) té gjitha modifikimet organizative q& p&fshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regiistrohen né suplementin e kontratés; "'

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon real_iziinifté kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancin®
apo sigurimin mé té hershém t& kérkuar ng kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'1 plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera té Auworitetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé

pald t& treté n& emér & Oftuesit t& Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t&€ njoflimit t& ndérprerjes s& Kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve gé ¢ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shé&rbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& reegullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

© 9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& té jeté e mundur dhe né prani té Oftuesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u bEré atyre thimjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q€ duhet ©'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes sé€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&js pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t8 jengé
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do & paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&-

Shirbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

0.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t8 ketd 8 drejté (& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
lumbjet & i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés. ' ' '

Neni 10 Ndgrprerja e Kontratis nga Ofruesi i Shérbimeve _ ' _
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresg

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk atrin £'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat & duhet t& paguhen n& ndonjé certifikatg t& leshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit; .

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhg prej jo mé pak se gjashtédhjete (60) dité,

7 10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve. : _ S

"10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
‘Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Ngﬁi.ll Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve _ _
11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas i(on_tratés me kujdes; efikasitet dhe zell, n& p&rputhje me prakiikat mé té
mira profesionale. .~~~ . ¢ S T o

-11,2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
.Oftues i shérbimeve konsideron se. kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
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duke fu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njollojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pramamt t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ lllik do 1 pezullohet pér
shkak 18 kétij nJUflmu

1.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do-t€ stgurojé q& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu
1 respektojng dhe t& vepmjne sipas kétyre hgjeve dhe rregulloreve .

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ maira ng lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do t& shpétoji pér aq kohé sa t€ jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit 8
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pilgimin paraprak me shkrim (€ Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Nése ofiuesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t&€ gjithé
personat ose korporatat ‘e tilla do 1& jen s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér ¢ vepruar n€ emér t€ tij pé&r géllimet ¢ k&saj kontrate do t€ ket& autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e gruplt nuk do t& ndtyshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues. )

11.6 Ofiuesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé (& njé kérkese me shkrim dhe t¢
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t§ kérkojé njé zévenddsim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&évendésim t§
personelit kryesor 8 propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afiésité né thelb jané t& barabarta ose
mé (& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autorifetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t& sh&érbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené refevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumenle 1€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar mformacnon q& ky i fundit mund t& kérkojé né menyre 18 arsyeshme pér té kryer koutratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do 18 caktoj “Menaxherin ¢ Projekiit”, i cekur n& KVK, i cili do té jeté pérgjegjés per
mbikéqyrien ¢ kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 ‘Démet e Likuiduara

. 13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin Ui realizoje ndonje ose 8 gjltha sherbimet brenda

limiteve kohore t& spec:ﬁkuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do (& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve (& pa kryera deri né& njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t§ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherblmeve Pagesat e démeve t&
llku;duara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbuneve

13.2 Nése mos-ekzekutimi 1 ndenjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& sherbtmeve né terésx démet
€ ilkuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n€ bazé t& vlerés totale t& porosise.

" 13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kerko;e sé paku 10 % t&- vleres sé poroslse ai mundet, pasn ta
* njoftoj& me shkrim Ofruesin € Sherbimeve t&: _ : ]
a. Ne rast se Autor Hen Kontraktues ka pr okm uar vetem ne emer le vete A utomem me nje operatore ekonomrk

~ konfiskoj& garancing e performancés;
-te nderprese koniratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyj& né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
- nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ [ detyruar t& paguajé




}\oston plotesnese dhe demet & shkaktmm nga kjo pﬂmundum “J

b. Ne ms! se. Auto; iteli Konl: aAmes ka 0 okm war vetem ne emer le vele Autoritetit, me dlS(I oper a{o.'e ekonom:k

- te konfiskojé garancind e rea]:zumt :
- te nd@rpres¢€ porosine, dhe né kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t& ket t& dreﬂe pér Lompenslm Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do t& Jete i detyru'u té paguaje koston pfotesuese dhe demet e shkaktmm nga kjo

p‘nnundes& ¢ tij; dhe
- te ri- hap konkurrencen me p_]csen e mbetur té Opclatoreve Ekonomlk t& kontratés ;)ubhke komize

c. Ne rast se Autoritefi Kontr aktues ka pr okuruar ne emer te d;sa Autoriteteve tiera Konti ‘aktitese, me tye operatore
ekonomik: .

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket& 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t€
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe (& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontrak!ues ka prokurnar ne emer fe d:sa Autor iteteve tiera Kontr akzuese, me disa
operatore ekononik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr.prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me

10% te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues; :
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t§ keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& Jete i detyruar t& paguaJe koston plotesuese dhe demet e shkaktuam nga kjo

_ pamundes: e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesén e mbetur t& Operatoreve Ekonomlk t& kontratés publike kornizé,

Neni 14  Sigurin e Ekz_ekutim_it

14,1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés, Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ -
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasq;e ¢ mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kont_ratés do t& jeté n& formatin ¢ dh&né né Pjesén IV t& késaj kgntrate'f
Nenil5 Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi { Shiirbimit

. 15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nenkontraktoret t¢ marrin dhe ruajng, me
'shpenz:met e tyre, por.né bazé t& kushteve t& mlratuara nga Autor;ten Kontraktues, 51gurm11n nga rreznqet dhe pér

mbuhm 519 do té spec;f‘ ikohet ne KVK

15 2 Ofruesi i Sherblmeve, me kerkese t& Autoritetit Konlraktues do t& ofroj déshmi. per Autontetm Kontraktues g€
* sigurimi i till& eshte marrg dhe rL:aJtur dhe se pnmet e taulshme Jane paguar. : :

. Neni 16 ' Parunet & pér gllthshme t6 pagesave

: ~16 1 Pagesat do t&. béiwn né Euro Pagesat ge duhet te behen s1pas faturés se !eshuar nga Ofruesi i Sherbameve do
- 18 behen n¢ llogarme bankare t& dhene né Pjesen v, Idenhf kmn F;nanclal, i kesaJ kontrate qte plotéson Ofrues1




i Shetbsmeve 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet. kérkesés 1}6: paﬂusc duhet (€ pcadoret pe; ' raportuar
ndlysh:mct né i[og’trme bank;s;c

16 2 Shum’lt duhet t& pagulien brenda jo mé shume se 30 ditésh kaiendml\e nga data né té cilén ]\erixcsw €
pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti perkqtes Data ¢ pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet logaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen 1}_]6 ose mé

shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezui[ohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jetg legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do 1€ japé sqarime, modifi kime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né (& cilén &shee

regjistruar _ken kesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

16.4 Pasi qé 1€ keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofvuesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagests s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohé&n g& kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit t€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng né Nenin [6.2 do t'i japin t& drejté
Ofvuesit t& Shérbimeve g8, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh

pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér (& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kKontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do-dhe t& gjitha kontratat gendrore publike korniz€ t& nxjerra nga AQP. '

Neni 17 - Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &sht€ gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund {€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimii Defekteve -
18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj&. oftuesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérﬁuidimit t¢ kontratés,

Periudha garantuese e defekteve do (8 zgjatet pér ag koh€ sa Defektet té& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda _
kohes sé specnﬁkuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues -

18. 3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektm brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
ketg shume, dhe do pasoj njé demm pér mungesé Ekzekutimi gé Ilogantet 519 pershkruhet né nenin 13 L.

Nem 19 ~ Konsekuencat e Shkeljes se Kontratés

19,1 Paka ka shkelé kontratén nése nuk amn te shlyejé ndonje nga obhg[met ¢ veta me kontrate sig éshte cekur
ne Nenm 9 dhe 0. _ o .
19.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontr‘ites, palae demtuar do té kete té dre_]te per kéto kompenmme '

10, -




a) d'e'met; dhe/apo

b) nderpterje te kor:tiatcs

19.3 Pérveg masave € sip€rpéonendura, mund (& jepen demshperbhme Ato mund € jené:
a) déme ta_psrg]lth_slm}e, ose '

b) déme 8 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ' paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésere e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i bijné té gjitha pérpieke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderajné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishime, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhieje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t& jeng té lira t& V'th(f(}_}ne né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosnmrréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurds s¢ pajtimit, secila palg do t& ket 18 drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedures st zgjidhjes

s& mosmarréveshjes. _
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dltésh nga fillimi i procedurés mlqesore pér zgjidhje té&
mosmarreveshjcs secila palé mund t& kérkojé:

a) vend:m nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

212 I’ara nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosm pér menyren e zgjidhjes se anSlnal‘l‘C\.’eSll_}es giykata apo
arbltnmt

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbrqe dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues zyrtaret e tij dhe ish
- zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
_ avokateve * dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&

‘shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pr etendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose s:gunim i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i sherblmeve né Ildlue me kryerJen e

shérbimeve shke[ te drejtat e pronesxse mtetektuale té asaj pale te treté.

11




KUSHTET K VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose nd:ysho;ne KPK. Sa here qc ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mblzotemjnc mbi ato t& KPK. : L

Kushtet . &
Kontratés

Pérgiithshme  t€

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

‘mosmarréveshjes me
| procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit "Nr. Nenit
e A Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen per t€ gjitha céshtjet q¢
Ligjt 1 Zhatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd gjykata
dhe gjuha
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe
Obligimet . 12.3 Menaxheri i Projektit &sht& Do té caktohet nga ZKA
Antoritetit
Kontraktues
Siguria ¢ ekzekutinit 14.1 Shuma ¢ Sigurisé s& ckzekutimit &shté 2,403.15€ me viefshméri prej
iguria ¢ erzekutimi duke filluar nga data e nénshkrimit té kontratés deri mé 19.11.2026
Sigurimi q¢ do | Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené.
merret nga ofruesi i .\ i s o
Shé,bh,]itg (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim |
Pajisieve nj¢ shumé& e cila é&shté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés  (pérve¢  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté
i pakufizuar.
(¢) Nése ndodh ndonjé¢ démtim personal ose
vdekje: |
() e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro” pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
e personave té tjeré: 560.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri |
ndodhive éshté i pakufszuar
s . 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimi
Kualiteti i Kor_;trolht : Kontraktues jang si mé poshté:
Zgjidbja miqésore . 20.2 | Komuna e Podujevés
mosmarréveshjes
Zgjidhja | 211 a) Gdo mosmarreveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

#shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk

té dorézohet G]ykaten Themelore-Prlshtme - Dega|
Podu}eve ) BE

ose

b)___kurdo _qé palét pajtohe’n,'_ ;-g';do mosmarréveshje L

ERN PN




ndérmjet paléve te cilat mund té Imdm gjate ekzekutlmrt
sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér

t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje. me rregullat e
Dhomés Nderkombetaxe té Tregtlse

Para nénshkrimit te kontratés. palet duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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POLICE SIGURIMI il
P R I SI G // INSURANCE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001267604
Pér
KOMUNA E PODUJEVES
(emiri | Autoritetit Kontraldues, né tekstin e meposhtém Autoriteti Kontrakiues)
Titulli Transporli i nxenesve, Lot 9
Title
Emrii Oferlues-rt Blerim Sm. Gashi B.1 N.T SUMEJA Prej 20.10.2025
Name of the Bidder From
ﬁgdm:;s Llapashlicé e Epérme 'I['):ﬁ 19.11.2026
Telefon - Shuma e sigurimit 2.403.15 €
Telephone Insured sum
i iznesi Primi
Numri | personal / biznesit 16785371 rin 1686 E
Personal / business number Premium
Data e l&shimit TVSH
.10.2025 844 €
Date of issue ie VAT
Numri i prokurimit 615-25-5644-2-1-1 ik 5
Procurement number Totali pér pageso 55.30 €
Total for payment
Lloji 1 kontratés Garanci Konltrate
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Nurnri persona.l / biznesit t a6 Vgndl Modijove
Personal / business number City
Adresa Rr. Nuhi Gashi Telefon 038
Address i Telephone

Policé e sigurimit

DEKLARQJ se pohimet e béra né kélé kérkesé pér sigurim jané (é plola dhe té verteta
dhe néqofése ka fshehle apo shirembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondave éshté né pérputhje mé me
Ligiin nr05/L.-096 si dhe Nenin 9 t& Rreguliores pér parandalimin e pastimit té parave
dhe financimit t& terronizmit té Bankés Qendrore t& Kosovés

Agienti f
Bajr7[ % tj

VW

Insurance Policy

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and it
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
Tha police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
1-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

[* Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 81 0842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / vaww.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbaria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



- POLICE SIGURIMI
P R I SI // INSURANCE POLICY

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001267604

Pér
KOMUNA E PODUJEVES

(emri i Autoritetil Kontraktues, né telstin e méposhtém Autorileli Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Blerim Sm. Gashi B.I N.T SUMEJA

emiri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik”
F f

ka marré pérsipér 18 18shoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Transporti i nxenesve, Lot 9

té dhéné me numrin e Prokurimt
615-25-5644-2-1-1
(N, i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron & léshoj8 njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e

dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci;
PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jem| Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

2,403.15€ Dy Mije e Katér Qind e Tre Euro e Pesémbédhjeté Cent

(shuma e garancisé né nurnra dhe né fjalg)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
o Autoriteti kontraklues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | d&shtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhe/ose
 Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkuar, dhe Ko shkakton dém 1& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteli

kontraktues & béj shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose
= Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1&né pa pagesé shumé punétord, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose
= Ofertd jonormalisht e ulét e dorgzuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo ofertd nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té

2,403.15€

{(shuma e garancisé)
sig 8shté thénd mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose 16 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 20.10.2025 deri mé 19.11.2026

Léshuar né 16.10.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

{‘ Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

l PER A Email: info@prisig-ks.com / wviw.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




